Pórticos verticales de dos ejes EXCT
TOC Bookmark
Pórticos verticales de dos ejes EXCT
Características
Códigos del producto
Cuadro general de periféricos
Hoja de datos
Especificaciones técnicas

Aleación forjada de aluminio
[1] Tornillo ISO 4762 M6x20
[2] Con EXCT-15:
para tornillo ISO 4762 M6
Con EXCT-30/-100:
para tornillo ISO 4762 M8
EXCT-15 EXCT-30/100
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 B2 B3 D2 H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7
@
15 24 20 17 5 320 280 200 – 80 30 60
30 24 20 – 8 470 430 320 300 130 40 85
100 24 20 – 8 470 430 320 300 160 40 100
Para tamaño L1 L2 L3 L4 L5 Peso N.º art. Código del producto
[g]
15 80 30 60 55 45 1150 3995047 EAHM-E17-K1-15
30 100 35 60 70 – 2350 3823208 EAHM-E17-K1-30
100 100 35 60 70 – 2350 4055845 EAHM-E17-K1-100
Accesorios
Kit de fijación EAHM-E17-K1
292020/04 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pórticos verticales de dos ejes EXCT
Accesorios
Kit de fijación
EAHM-E17-K2
Para la fijación y la alineación en una
superficie de apoyo.
El kit se puede regular en altura
Materiales:
Acero galvanizado
EXCT-15 EXCT-30/100
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 H1 H2 H3
+3
15 60 30 – 25 35 M8 M6 43,4 6,8 20
30 84 54 28 49 59 M8 M6 43,4 6,8 25
100 110 70 50 65 75 M8 M6 43,4 6,8 25
Para tamaño L1 L2 L3 L4 ß 1 Peso N.º art. Código del producto
[g]
15 130 78 24 113 22 1015 3838164 EAHM-E17-K2-15
30 150 113 34 – 22 2050 3838337 EAHM-E17-K2-30
100 170 133 29 – 22 3000 3838404 EAHM-E17-K2-100
Kit de fijación EAHM-E17-K2
30 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/04
Pórticos verticales de dos ejes EXCT
Accesorios

[g]
15, 30, 100 31,5 M12 M8 47 38 24 87 53 44 70 2972137 EADH-E17-MP1
Multipolo-SET
32 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/04
Pórticos verticales de dos ejes EXCT
Accesorios
Kit adaptador
EAHM-E17
Para la fijación, p. ej., de válvulas,
generadores de vacío, etc. en el eje Z
Materiales:
Acero inoxidable
Dimensiones y referencias de pedido
Para tamaño B1 D1 H1 H2 L1 L2 Peso N.º art. Código del producto
[g]
15 11,5 M4x6 70 55 65 50 50 3018429 EAHM-E17-U-15
30 11,5 M5x8 80 65 75 60 95 3018428 EAHM-E17-U-30
100 11,5 M5x8 80 65 85 60 110 3018426 EAHM-E17-U-100
Kit adaptador
332020/04 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pórticos verticales de dos ejes EXCT
Accesorios
Referencias de pedido: unidad frontal (actuador giratorio)1) Descarga de datos CAD a www.festo.com
Descripción Para tamaño Código del pedido N.º art. Código del producto
Sin pasamuros giratorio neumático 15 T1 3383157 ERMH-8-E17-15
30 T1 3385151 ERMH-8-E17-30
30 T3 3385153 ERMH-11-E17-30
100 T3 3383152 ERMH-11-E17-100
Con pasamuros giratorio neumático 15 T2 3383151 ERMH-8-P-E17-15
30 T2 3385152 ERMH-8-P-E17-30
30 T4 3385154 ERMH-11-P-E17-30
100 T4 3383156 ERMH-11-P-E17-100
1) Incluido en el suministro: cable del motor, cable del encoder e interruptor de referencia
Referencias de pedido: resistencia de frenado
Para tamaño Valor de
resistencia

30, 100 3x 0 ... 360 5 3000 1622903 CMMP-AS-C5-11A-P3-M0
Para los componentes complementarios
15, 30, 100 3x 0 ... 270 2,5 500 1622901 CMMP-AS-C2-3A-M0
Sensor de proximidad
Cable del motor
Cable del encoder
Controlador del motor
352020/04 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pórticos verticales de dos ejes EXCT
Accesorios
Combinaciones admisibles sin unidad frontal Descarga de datos CAD a www.festo.com
Combinación con Pórtico vertical de dos ejes Actuador/pinza Kit adaptador
Tamaño Tamaño CRC1) N.º art. Código del producto
Actuador giratorio
DRRD EXCT DRRD DHAA
15 10 2 2728486 DHAA-D-E8-45-Q11-10
15, 30 12 2715152 DHAA-D-E8-4 5/55-Q11-12
30 16 1926914 DHAA-D-E8-55-Q11-16
100 16 1928306 DHAA-D-E8-75-Q11-16
100 20 1930038 DHAA-D-E8-75-Q11-20
Pinza paralela
DHPS EXCT DHPS HMSV
15, 30 16 2 548785 HMSV-55
100 20, 25 548786 HMSV-56
HGPD, estanca EXCT HGPD DHAA, HAPG
15, 30 25 2 564952 DHAA-G-G6-16-B8-25
100 25, 35 537175 HAPG-79
100 40 564951 DHAA-G-G6-20-B8-40
HGPL robusta, de carrera larga EXCT HGPL DHAA/HAPG
15, 30 14-20 2 2406159 DHAA-G-G6-16-B6-14
100 14-20 2410181 DHAA-G-G6-20-B6-14
15, 30 14-40, 14-60, 14-80 538055 HAPG-89
100 14-40, 14-60, 14-80 539274 HAPG-90
100 25 539274 HAPG-90
HGPP, precisa EXCT HGPP HAPG, HMSV

1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según la norma de Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles cuya superficie debe cumplir requisitos esencialmente decorativos y que están en contacto directo
con las atmósferas habituales en entornos industriales.
Combinaciones sin unidad frontal
36 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Reservado el derecho de modificación – 2020/04
Pórticos verticales de dos ejes EXCT
Accesorios
Combinaciones admisibles sin unidad frontal Descarga de datos CAD a www.festo.com
Combinación con Pórtico vertical de dos ejes Actuador/pinza Kit adaptador
Tamaño Tamaño CRC1) N.º art. Código del producto
Pinza radial
DHRS EXCT DHRS HMSV
15, 30 16 2 548785 HMSV-55
100 25, 32 548786 HMSV-56
HGRT, robusta EXCT HGRT DHAA
15, 30 20 2 1278364 DHAA-G-G6-12-B11-20
15, 30 25 1279418 DHAA-G-E8-45-B11-25
100 25 1468307 DHAA-G-G6-20-B11-25
100 32 1280494 DHAA-G-G6-25-B11-32
Pinza angular
DHWS EXCT DHWS HMSV
15, 30 16 2 548785 HMSV-55
100 25, 32 548786 HMSV-56
Pinza de tres dedos
HGDD, estanca EXCT HGDD DHAA
15, 30, 100 35 2 2371422 DHAA-G-G3-20-B13-35
100 40 2373773 DHAA-G-H2-16-B13-40
100 50 2377625 DHAA-G-H2-20-B13-50
EXCT HGDD-G1/G2 DHAA/HAPG
15, 30, 100 35 2 542436 HAPG-94
100 40 542437 HAPG-95
100 50 2378415 DHAA-G-H2-20-B13G-50
HGDT, robusta EXCT HGDT HAPG
15, 30 25 2 542439 HAPG-SD2-32
15, 30, 100 35 542436 HAPG-94
100 40 542437 HAPG-95
100 50 542443 HAPG-SD2-36
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según la norma de Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles cuya superficie debe cumplir requisitos esencialmente decorativos y que están en contacto directo
con las atmósferas habituales en entornos industriales.
372020/04 – Reservado el derecho de modificación d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Pórticos verticales de dos ejes EXCT
Accesorios
Combinaciones admisibles con unidad frontal (EXCT-...-T1/T2/T3/T4) Descarga de datos CAD a www.festo.com
Combinación con Pórtico vertical de dos ejes Actuador/pinza Kit adaptador
Tamaño Tamaño CRC1) N.º art. Código del producto
Pinza paralela
DHPS EXCT con ERMH DHPS HMSV
15, 30, 100 6 2 187566 HAPG-SD2-12
10 184477 HAPG-SD2-1
16 184478 HAPG-SD2-2
HGPD, estanca EXCT con ERMH HGPD DHAA, HAPG
15, 30, 100 16, 20 2 564959 DHAA-G-Q5-16-B8-16
25 544642 HAPG-SD2-48
HGPL robusta, de carrera larga EXCT con ERMH HGPL DHAA/HAPG
15, 30, 100 14 2 544644 HAPG-SD2-45
HGPT-B, robusta EXCT con ERMH HGPT-B DHAA, HAPG
15, 30, 100 16, 20 2 564959 DHAA-G-Q5-16-B8-16
25 544642 HAPG-SD2-48
Pinza radial
DHRS EXCT con ERMH DHRS HMSV
15, 30, 100 10 2 187566 HAPG-SD2-12
16 184477 HAPG-SD2-1
25 184478 HAPG-SD2-2
HGRT, robusta EXCT con ERMH HGRT DHAA
15, 30, 100 16 2 1273999 DHAA-G-Q5-16-B11-16
1) Clase de resistencia a la corrosión CRC 2 según la norma de Festo FN 940070
Exposición moderada a la corrosión. Aplicación en interiores en los que puede producirse condensación. Piezas exteriores visibles cuya superficie debe cumplir requisitos esencialmente decorativos y que están en contacto directo
con las atmósferas habituales en entornos industriales.
Combinaciones con unidad frontal